
page 1 / 2

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ 
SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1) Nom et adresses : Commune de Fresnes, Hôtel de ville 1, place Pierre et Marie Curie, F - 94260 Fresnes,
courriel : marchespublics@fresnes94.fr 
Code NUTS : FR107 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale : https://www.fresnes94.fr/ 
I.2) Procédure conjointe 
I.4) Type de pouvoir adjudicateur : Autorité régionale ou locale 
I.5) Activité principale : Services généraux des administrations publiques.  
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) Etendue du marché 
II.1.1) Intitulé : ACHAT ET LIVRAISON DE FOURNITURES SCOLAIRES POUR LA VILLE DE FRESNES 
Numéro de référence : 22035 
II.1.2) Code CPV principal : 39162110 
II.1.3) Type de marché : Fournitures. 
II.1.4) Description succincte : Le présent marché porte sur l?achat et la livraison de fournitures scolaires pour la
ville de Fresnes 
II.1.6) Information sur les lots :  
Ce marché est divisé en lots : non. 
II.1.7) Valeur totale finale du marché (hors TVA) : 360000 euros 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
39162110 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FR107 
II.2.4) Description des prestations : Le présent marché porte sur l'achat et la livraison de fournitures scolaires pour
la ville de Fresnes. 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Diversité des produits proposés, nombre de lignes renseignés dans le BPU / Pondération : 10 
- Process de commande / Pondération : 10 
- Site de commande en ligne/ (l'ergonomie, commodité utilisation, diversité des actions possibles) / Pondération : 15 
- Démarches sociales et environnementales / Pondération : 5 
Coût :  
- B.P.U. Le prix total pour des commandes les plus récurrentes, sera calculé à partir du montant total obtenu après
application des quantités estimatives (non contractuelles), figurant au BPU / Pondération : 45 
- Les prix des produits proposés sur catalogue(s), seront jugés au regard des prix remisés après application du taux
de remise accordé sur les prix HT des produits sur catalogue(s).(cf. Tableau remise) / Pondération : 15 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
SECTION IV : PROCEDURE 
 
IV.1) Description 
IV.1.1) Type de procédure : Ouverte 
IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique :  
Un accord-cadre a été mise en place. 
IV.1.6) Enchère électronique 

mailto:marchespublics@fresnes94.fr
https://www.fresnes94.fr/


page 2 / 2

IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui. 
IV.2) Renseignements d'ordre administratif  
IV.2.1) Publication antérieure concernant le même marché :  
Numéro de l'avis au JO série S : 2022/S210-600793 - Date de publication : 31 octobre 2022 
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique 
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de
préinformation 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 22035 
Intitulé : ACHAT ET LIVRAISON DE FOURNITURES SCOLAIRES POUR LA VILLE DE FRESNES 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 13 avril 2023 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 3 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
SAS LACOSTE - LACOSTE Dactyl Bureau & École, 15 Allée de la Sarriette - ZA Saint Louis, F - 84250 LE THOR,
adresse internet : http://www.lacostedbe.fr, code NUTS : FR107 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 360000 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 
VI.3) Informations complémentaires 
VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal administratif de Melun, 43, avenue du Général de Gaulle - case postale 8630 F, F - 77008 Melun cedex,
adresse internet : http://melun.tribunal-administratif.fr/ 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation :  
comité consultatif interrégional de règlement amiable des différends ou litiges relatifs aux marchés publics de Paris,
Préfecture de la région Ile-de-France - Préfecture de Paris 5, rue Leblanc, F - 75911 Paris Cedex 15, Tél : +33
182524272 
VI.4.3) Introduction de recours 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :  
Tribunal administratif de Melun, 43, avenue du Général de Gaulle - case postale 8630 F, F - 77008 Melun Cedex,
Tél : +33 160566630, adresse internet : http://melun.tribunal-administratif.fr/ 
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 27 avril 2023

http://www.lacostedbe.fr
http://melun.tribunal-administratif.fr/
http://melun.tribunal-administratif.fr/

